
 

 

UCHWAŁA NR XXI/137/2012 

RADY GMINY GOMUNICE 

z dnia 16 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 

1806 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 

230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 

poz. 1218 i 2012 r. poz. 567), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r.  o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi składanej przez właścicieli nieruchomości, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwa-

ły.  

2. Deklaracje składa się w siedzibie Urzędu Gminy Gomunice przy ul. Armii Krajowej 30 w Gomunicach.  

3. Deklaracje składa się:  

a) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 

na danej nieruchomości odpadów komunalnych,  

b) w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmian mających wpływ na wysokość opłaty dla danej nieruchomo-

ści.  

§ 2. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieru-

chomości są obowiązani złożyć w terminie 31 marca 2013 r.  

§ 3. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, którzy w dniu 1 stycznia 2012 roku mieli zawartą umowę 

z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych do dołączenia kopii 

tej umowy do pierwszej deklaracji.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gomunice.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 4751



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

Gminy Gomunice: 

Henryk Zawisza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4751



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXI/137/2012   

Rady Gminy Gomunice   

z dnia 16 listopada 2012 r.  

WZÓR FORMULARZA DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI  

1. Numer Identyfikacji Podatkowej właściciela – jeżeli go obowiązuje  2. Nr dokumentu  

D-O DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 391).  

Składający:  Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz właściciel nieruchomości, na 

której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w rozumieniu ustawy o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach, położonych na terenie Gminy Gomunice.  

Termin składania:  Deklarację należy złożyć w terminie: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierw-

szego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 14 dni od dnia 

zaistnienia zmian mających wpływ na wysokość opłaty dla danej nieruchomości. Pierwszą deklara-

cję właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w terminie do 31 marca 2013 r.  

Miejsce składania:  Urząd Gminy Gomunice, ul. Armii Krajowej 30, 97-545 Gomunice.  

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI  

3. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:  

Wójt Gminy Gomunice  

ul. Armii Krajowej 30  

97–545 Gomunice  

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

 

4. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat):  

  [  ] 1. pierwsza deklaracja     [  ] 2. korekta pierwszej deklaracji  

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

5. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat):  

  [  ] 1. właściciel nieruchomości [  ] 2. współwłaściciel  [  ] 3. użytkownik wieczysty  [  ] 4. jednostka organizacyjna lub 

zarządca nieruchomości wspólnej  [  ] 5. najemca, dzierżawca  [  ] 6. inny podmiot  

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

* - dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną    ** - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną  

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

6. Rodzaj właściciela nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat)  

  [  ]  1. osoba fizyczna [  ]  2. osoba prawna [  ]  3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej  

7. Nazwa pełna*/Nazwisko**  

 

8. Nazwa skrócona*/Pierwsze imię, drugie imię**  

9. Identyfikator REGON  

 

10. Numer PESEL **  

 

Pola 11, 12, 13 wypełnia osoba fizyczna w przypadku, gdy numer PESEL nie został nadany.  

11. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok)  

 

 

12. Imię ojca  13. Imię matki  

 D.2. ADRES SIEDZIBY*/ADRES ZAMIESZKANIA**  

14. Kraj  15. Województwo  16. Powiat  

17. Gmina  18. Ulica  19. Nr domu  20. Nr lokalu  

21. Miejscowość  22. Kod pocztowy  23. Poczta  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4751



E. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

E.1. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI  

24. Położenie nieruchomości (adres)  

E.2. IDENTYFIKATORY GEODEZYJNE DZIAŁEK, BUDYNKÓW, LOKALI (wykazuje się jeżeli zostały nadane)  

25. Działki  

26. Budynki  

27. Lokale  

E.3. KSIĘGA WIECZYSTA  

28. Numer księgi wieczystej (zbioru dokumentów)  

 

29. Nazwa sądu  

 

F. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

F.1 OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE OPŁAT  

 

30. Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkałej, określonej w części E deklaracji zamieszkuje …… osób 

(podać ilość mieszkańców);  

 

31. Oświadczam, że na nieruchomości niezamieszkałej, określonej w części E deklaracji, odpady komunalne gro-

madzone są w ilości ………………………………..………………………………………… miesięcznie (podać liczbę 

i pojemność pojemników).  

 

32. Jednocześnie oświadczam, iż odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób:  [  ] 1. selektywny    [  ] 2. zmie-

szany  

 

G. ŁĄCZNA KWOTA OPŁATY Kwota miesięcznej opłaty (oblicza 

i wpisuje właściciel)  

33.  

 

................ zł  

H. Oświadczenie dotyczące odpadów ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych  

34. Oświadczam, iż odpady ulegające biodegradacji, a także odpady zielone będą kompostowane w przydomowym 

kompostowniku:  

  [  ] 1. TAK    [  ]  2. NIE  

 

I. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH (do niniejszej deklaracji dołączono)  

35. Liczba i nazwy załączników  

J. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ  

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych nie-

zgodnych z rzeczywistością.  

36. Imię  37. Nazwisko  

38. Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok)  39. Czytelny podpis osoby upoważnionej  

 

K. ADNOTACJE WÓJTA, BURMISTRZA, PREZYDENTA MIASTA  

40. Uwagi organu  

41. Data (dzień-miesiąc-rok)  

 

42. Podpis przyjmującego formularz  

Pouczenie  

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954, 

z późn. zm.).  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4751



Objaśnienia  

1. Kwotę miesięcznej opłaty należy obliczyć jako iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 

lub liczby pojemników i odpowiedniej stawki opłaty ustalonej w uchwale Rady Gminy Gomunice w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy Gomunice oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.  

2. W przypadku wyboru metody zmieszanego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawkę pod-

stawową, a przy wyborze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy wybrać opłatę obniżoną.  

3. Przez miejsce zamieszkania należy rozumieć miejsce, w którym dana osoba zazwyczaj spędza czas prze-

znaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, od-

wiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi.  

4. Przez mieszkańca należy rozumieć osobę mającą na terenie gminy miejsce zamieszkania w rozumieniu 

przyjętym w pkt 3.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4751


		2012-12-31T11:42:34+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




